Et quæ liceat, vel non, agere cum moribundo. Diana  
tom. 6. tract. 8. resolut. 10. 3. & seq.

Et de pœnitentia, & dolore in mortis articulo, & ejus  
effectu. Lara de *Annivers.* lib. 1. cap. 11. à num. 11.  
Senec. epistol. 22. Quid est turpis, quam in ipso limine  
securitatis esse sollicitum? Causa autem hac est, quod ina-  
nes omnium bonorum sumus, quorum in fine vite desiderio  
laboramus. Et epistol. 68. Et quando tibi proderit istud.  
quod in exitu discis, aut in quam rem? In hanc, ut exeam  
melior. Navarr. in cap. 1. & 2. & in cap. fin. §. Quod,  
de pœnitent. distinct. 7.

Et de modo confitendi permisso eo tempore. Diana tom. 1. tract. 4. resolut. 46. & seqq.

Et an pœnitens in mortis articulo salvetur. Menochius lib. 6. presumpt. 94.

Et quod in mortis articulo obmutescens baptismum, & pœnitentiam accipere potest, probant jura in Canon. 12. Concil. Araujic. primi, & Canon. 76. Carthag. 4. & Canon. 74. Carthag. 3. ubi Albaspin. & in Canon. 78. Carthag. 4. Ant. Aug. part. 2. lib. 25. tit. 18. Cujac. in cap. 12. de Spons. vide Navarr. in Manual. cap. 27. n. 268.

Et an in mortis articulo respui possint remedia? Diana tom. 8. tract. 8. resolut. 1.

Et quis sit in mortis articulo? Giurba ad consuetud. cap. 2. gloss. 4. & 5. Menoch. lib. 2. de Arbitr. cas. 61. Navarr. tom. 3. de Indulgent. notabil. 36. à num. 3. ubi etiam quæ in eo permisla.

Et an etiam Eucharistia morituris sit concedenda. Durant. lib. 2. de Ritib. Eccles. cap. 55. à num. 26.

Et an præsente Parocho possit alius absolvere, & quid si veniat, capta jam confessione? Diana tom. 1. tract. 4. resolut. 43. & seq.

Et de actibus qui fiunt in mortis articulo. Solorz. tom. 2. de Iure Ind. lib. 3. cap. 10. à num. 94. & lib. 3. Polit. cap. 22. fol. 395. vers. Las quales. Giurba ad consuetud. cap. 2. gloss. 4. Menoch. lib. 2. de Arb. cas. 97.

Et an in mortis periculo liceat foeminæ, etiam ignobilis, non ostendere verenda chirurgo, si expediatur saluti. Diana tom. 8. tract. 8. resolut. 2. Sanchez lib. 1. Consil. cap. 4. dub. 13.

Et an in mortis articulo sit liberum arbitrium? Navarr. in cap. fin. §. Quod, de Pœnitent. distinc. 7.

Et quod in mortis articulo quis potest à quolibet Sacerdote absolvi? Riccius p. 4. collect. 321. Araujo tract. 2. quast. 10. P. Molin. tract. 3. disput. 65. ubi an convalescens ab alio absolvi debeat? Diana tom. 1. tract. 4. ref. 39. & seqq. Navarr. in Manual. cap. 27. num. 272. vers. 6. & 7.

9 Morte damnatus, an possit testari. Gutierrez lib. 2. Pract. quast. 38. & seq. Manc. de Iur. Sacro, dissert. 7. cap. 15. Ayllon ad Gom. lib. 1. var. cap. 3. num. 19. vers. Adverte.

Et an hæres institui? Gutierrez. ubi suprà, Peregr. de iure fisci, lib. 3. tit. 2.

Et an contrahere? Ayllon ad Gom. lib. 2. var. cap. 1. num. 11. vers. Item.

10 Mortis mentio in contractu, sententia, majoratu, an ad naturalem solum, an ad civilem etiam ingressum, vel professionem Religionis pertineat? Castillo lib. 3. controv. cap. 12. & tom. 6. cap. 16. 2. Solorzano tom. 2. de Iure Ind. lib. 2. cap. 19. à num. 41. & lib. 3. Polit. cap. 21. fol. 389. vers. A loqual, & fol. 391. vers. Porque, Riccius part. 3. collect. 531. Robert. lib. 4. rer. judicat. cap. 16. Giurba ad consuetud. cap. 7. gloss. 5. & de Feud. §. 1. gloss. 7. n. 8.

Et an mors civilis naturali æquiparetur? Cevallos Comm. quast. 63. Molin. de Primog. lib. 1. cap. 13. à num. 92. Giurba de Feud. §. 1. gloss. 7. à num. 16.

Et an ad mortem ab intestato? Marescot. lib. 2. var. cap. 66.

Et quid sit mors. Giurba ad consuetud. cap. 7. gloss. 5. num. 1. & de Feud. §. 1. gloss. 7. num. 7. & seqq. ubi de naturali, & civili.

11 Mortis sententia an sit exequenda ante suscepitam Eucharistiam, vel die quo suscipitur? Cevallos de cognit. 2. p. quast. 98.

12 Mortuorum corpora ferire maximæ crudelitatis. Tacit. lib. 1. hist. §. 11. ibi: Pleraque vulnera feritate, & sevita truncu jam corpori adjecta. P. Marquez lib. 2. de Gubernat. cap. 20. fol. 276. Menoch. lib. 2. de Arbitr. cas. 285. ubi de pœna.

Et an, & quando puniri possit? Covarr. lib. 2. cap. 1. num. 11. P. Marquez ubi suprà, Gom. lib. 3. var. cap. 1. à num. 78.

Et quod mortuis, uti vivis, injuria inferri potest.

Molin. de Primog. lib. 1. cap. 9. num. 49. P. Molin. de just. tract. 4. disput. 28.

Et ex injuria mortuo facta quis agere possit, l. 11. 12. & 13. tit. 9. p. 7. Greg. in l. 7. gloss. 6. tit. 1. p. 7. Gem. lib. 3. var. cap. 1. à num. 78.

Et an, & quomodo ossa à judice exhibenda? Riccius p. 7. collect. 3964. P. Marquez lib. 2. de Gubernat. cap. 19. & 20.

Mortem omnibus ex natura æqualem, oblivione apud 13 posteros, vel gloria distingui. Tacit. lib. 1. hist. ibi: Nam qui gloriösè vixit, diu vivit: etiam teneri mortuus potest. Idem Tacit. in vita Agricole: Quanquam medio in spatio integræ atatis ereptus quantum ad gloriam longissimum evum peregit. P. Marquez lib. 1. de Gubernat. c. 32. fol. 201. ubi de ejus necessitate.

Et præmatura pluribus advenit, ex eo quod dicitur Sapient. cap. 4. Raptus est, ne malitia mutaret intellectum ejus, aut ne fictio deciperet animam illius.

Et quod ejus timor, stultitia. Senec. epist. 70.

Sed quam pati vult nemo, & eam tardius contingere magni astimatur. Senec. epist. 77. & lib. 2. natur. quast. cap. 59.